
1/3 

SMLOUVA 

O ZAJIŠTĚNÍ GESTORSKÉ ČINNOSTI  

č. TNK 136 - 23 
 

 uzavřená na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel: SILMOS s.r.o. 
se sídlem:  Křižíkova 70 
  612 00  Brno 
zastoupený: Ing. Igorem Večerkou, jednatelem 
IČ: 45276293 
DIČ:  CZ45276293 
peněžní ústav: KB Brno – Královo Pole 
číslo účtu: 288043201/0100 
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 39618  

  
Zhotovitel: České vysoké učení technické 
 Fakulta dopravní 

se sídlem: Konviktská 20 
110 00  Praha 1 

zastoupený: prof. Ing. Ondřejem Přibylem, Ph.D., děkanem 
IČO:  68407700 
DIČ:  CZ68407700 
provedením díla pověřen: doc. Ing. Petr Bouchner, Ph.D. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je gestorská činnost prováděná v rámci TNK 136 
v CEN/TC 278 a v ISO/TC 204 (dále jen „pracovní skupina“), směřující ke zpracování 
podkladů pro projekt přejímání evropských a mezinárodních norem. 
 
 

III. 
Specifikace předmětu smlouvy 

Předmět gestorské činnosti v technických komisích (TC) a pracovních skupinách 
(WG) je uveden ve Statutu gestorů a členů NAT a obsahuje zejména: 

1. zastupování České republiky a hájení jejích zájmů, 

2. účast na zasedáních TC a WG v souladu s Pokyny pro zahraniční cesty 
uskutečněné v rámci činnosti TNK 136 Dopravní telematika (Příloha 1), 

3. udržování kontaktu se sekretariátem WG (TC) mezi zasedáními, 

4. poskytování získaných informací v rámci NAT, 



2/3 

5. vypracování zprávy ze zasedání dle bodu 2, 

6. řízení činnosti Národního aplikačního týmu a zajištění připomínkového řízení 
řešených norem EN a ISO v rámci TNK 136, 

7. zpracování připomínek a stanovisek k jednotlivým dokumentům zasílaným CTN, 

8. zpracování anotací k převzatým normám EN a ISO, 

9. zpracování korektur a připomínkování překladů norem, 

10. vypracování závěrečné zprávy obsahující: 

a) shrnutí činností specifikovaných ve výše uvedených bodech, 

b) vypracování přehledu o stavu rozpracovanosti všech norem řešených v rámci 
pracovní skupiny, 

c) komentář k postupu zpracování norem v pracovní skupině s upozorněním pro 
možná rizika pro Českou republiku, 

d) podklady pro pravidelnou aktualizaci Národního plánu s návrhem způsobu 
zavedení norem do ČSN. 

Povinností gestora jako člena TNK je zachovávat ustanovení Statutu technických 
normalizačních komisí v platném znění. 
 
 

IV. 
Termíny plnění 

Činnosti, které jsou předmětem této smlouvy budou prováděny průběžně a ukončeny 
do 30. 11. 2023. Jednotlivé dílčí činnosti budou plněny takto: 

a) činnosti dle článku III., bodů 1-4 a 6-8 – průběžně, ve stanovených termínech, 

b) zpráva ze zasedání (článek III., bod 5) do 10 dní následujících po zasedání 
předáním objednateli, 

c) závěrečná zpráva včetně aktualizace Národního plánu (článek III, bod 10)           
do 30. 11. 2023 předáním objednateli. 

 
 

V. 
Cena za předmět plnění 

Cena za provedené práce činí:   

a) zastupování v CEN/TC 278:           65 000,- Kč  

b) zastupování v ISO/TC 204:  65.000,- Kč 

Součet                                                        130 000,- Kč bez DPH 

DPH 21 %     27 300,- Kč 

Cena celkem včetně DPH:  157 300,- Kč 

(slovy: stopadesátsedmtisíctřistakorun).  

Hodinová sazba při rozsahu práce nejméně 203 hodin je 640,- Kč bez DPH. 

Cena byla stanovena dohodou v souladu se schváleným finančním plánem projektu 
na rok 2023 (TNK 136/1848). 



3/3 

V případě, že zhotovitel nezpracuje nebo nezašle věcné vyjádření k projednávaným 
návrhům norem, je možné snížit stanovenou smluvní cenu o 10.000,- Kč. 

V případě požadavku objednatele na provedení prací nad rámec specifikace 
předmětu smlouvy stanovený ve čl. III smlouvy, budou rozsah těchto prací a cena za 
rozšířený předmět plnění stanoveny dodatkem ke smlouvě potvrzeným oběma 
smluvními stranami. 

Zhotovitel na základě této smlouvy, předání zprávy o činnosti, všech zpráv ze 
zasedání TC a soupisu prací provedených k 30. 11. 2023 po převzetí a akceptování 
všech dokončených prací MD ČR má právo vystavit fakturu – daňový doklad do výše 
smluvní ceny včetně DPH. 

Služby spojené s přípravou, účastí a cestovními náklady na zahraničních jednáních 
budou hrazeny na základě vyúčtování zahraniční cesty zvláštní fakturou v souladu 
s Pokyny pro zahraniční cesty realizované v rámci činnosti TNK 136, které jsou 
neoddělitelnou součástí (Příloha 1) této smlouvy.  

 
 

VI. 
Ostatní ujednání 

Závazek zhotovitele je splněn předáním a akceptací práce objednatelem. 

Cena za neúplnou nebo nekvalitní práci bude stanovena ve výši její využitelné 
hodnoty určené dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem. Nedojde-li k dohodě, bude 
stanovena na zasedání TNK 136. 

Při zastavení prací z podnětu objednatele uhradí objednatel zhotoviteli prokazatelně 
vynaložené náklady dokladované a uplatněné k datu prokazatelného doručení zprávy o 
zastavení prací zhotoviteli. 

Práva a povinnosti z této smlouvy vznikající a vyplývající, pokud nejsou touto 
smlouvou výslovně upraveny, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou smluvní stranu 
smlouvy, přičemž každý výtisk má platnost originálu. 

Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět pouze formou 
číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
V Brně dne   V .............. dne 1.8.2023 
 
 
 
 
…………………………………....... 

  
 
 
 
.......................................................... 

Objednatel  Zhotovitel 

 

 


